
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA KRUCEMBURK 
Školní 440, 582 66 Krucemburk, IČ:71004025 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
školní rok 2022/2023 

 

 

 

A) Základní údaje o škole: 
 

Název: Základní škola Krucemburk, okres Havlíčkův Brod 

 

Sídlo: Školní 440, Krucemburk, 582 66 

 

Zřizovatel: Městys Krucemburk, Náměstí J. Zrzavého 13, 582 66 

 

Kontaktní údaje:    Telefon:  569 697 108 

                              Fax:        569 697 561 

                              Email:     zskrucemburk@zskrucemburk.cz 

                              www:      www.zskrucemburk.cz 

                              IČO:        71004025 

                              IZO:        102006482 

 

Údaje o vedení základní školy: 

                  ředitel ZŠ – Mgr. Jiří Šikl  

                  zástupce ředitele ZŠ – Mgr. Miloslava Baumgärtnerová  

 

Údaje o školské radě: ve školním roce 2022/2023 pracovala v počtu 9 členů: 

- zástupci za zřizovatele: Ing. Jiří Kasal, Roman Brychnáč, Monika Holasová 

- zástupci za základní školu: Mgr. Miloslava Baumgärtnerová, Mgr. Alena Bencová, 

Miroslava Slanařová  

- zástupci za rodiče: Ing. Luboš Raur, Mgr. Ludmila Málková DiS, Bc. Lucie Pejchlová 

Dis.  

  

Charakteristika školy: 

      

     Základní škola Krucemburk je plně organizovanou školou s úplným 1. a 2. stupněm. Ve 

školním roce 2022/2023 bylo na 1. stupni 5 tříd s 86 žáky, na 2. stupni byly 4 třídy s  

91 žáky. Školu na začátku školního roku navštěvovalo 177 žáků, na konci školního roku  

172 žáků.  

     Ve škole byla dále zřízena dvě oddělení školní družiny, která pravidelně navštěvovalo  

60 žáků. 

 
B) Přehled učebních plánů: 

 
     Vyučování ve škole probíhalo podle Školního vzdělávacího programu „Řeka života“ – školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání v 1. - 9. ročníku.  

mailto:zskrucemburk@zskrucemburk.cz
http://www.zskrucemburk.cz/


 

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy: 
 

     Ve škole pracovalo v průběhu školního roku celkem 18 pedagogických pracovníků, a to  

14 učitelů, 2 vychovatelky školní družiny a 2 asistentky pedagoga. Na 1. stupni působilo 

5 učitelů, z toho 5 učitelů s vysokoškolským vzděláním s kvalifikací pro výuku na 1. stupni 

a 2 asistenti pedagoga. Na 2. stupni působilo celkem 9 učitelů, z toho 9 s vysokoškolským 

vzděláním s kvalifikací pro výuku na 2. stupni. Ve školní družině působily 2 vychovatelky 

s kvalifikací pro vychovatelství. Z celkového počtu pedagogických pracovníků školy bylo 

17 žen.  

     Ve škole pracovalo 8 správních zaměstnanců, a to 1 školník a 3 uklízečky na zkrácený 

úvazek, dále ve školní jídelně 3 zaměstnanci (1 vedoucí na poloviční úvazek a 2 kuchařky na 

plný úvazek) a hospodářka.                                                                                                 

 

Délka pedagogické praxe: Příloha 1 

 
D) Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce: 
     

      Školu navštěvovalo 9. rokem 21 žáků, z tohoto počtu podalo přihlášku a bylo přijato do 

středních škol 17 žáků (gymnázium – 3, lyceum – 1, zakončená maturitou – 13) a do učilišť  

4 žáci.  

     Z 5. ročníku se do víceletého gymnázia nehlásil žádný žák. 

     K zápisu do 1. třídy se dostavilo 20 žáků, 3 žákům byl schválen odklad školní docházky. 

 

E) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

žáků: 
 

          Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka v Základní škole Krucemburk podle ŠVP 

„Řeka života“. Výuka probíhala standardně. Od září 2022 jsme se zapojili do projektu MŠMT 

„Národní plán doučování“. 

Vzdělávací a výchovné cíle byly v roce 2022/2023 naplňovány v jednotlivých předmětech dle 

ŠVP. Očekávané výstupy byly ve všech ročnících splněny. 

 

 

F) Přehledné údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 
     Výuka byla ukončena 30. 6. 2023 

Z celkového počtu 172 žáků školy prospělo k 30. červnu 172 žáků. 

Prospěch:  

97 žáků  prospělo s vyznamenáním 

75 žáků  prospělo 

0 žáků             neprospělo  

           

Chování 1. pololetí 2. pololetí 

NTU 8 10 

DTU 1 2 

DŘŠ 5 2 

2. stupeň z chování 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 



 

Pochvaly 1. pololetí 2. pololetí 

PTU 0 10 

PŘŠ 0 3 

 

 

V průběhu školního roku proběhlo testování žáků některých tříd v rámci zjišťování úrovně 

vzdělávání. 

Druhy testů: 

 

Národní testování 9. tříd 2022/2023 – listopad 2022 (placeno ZŠ) 

 

Národní testování 5. tříd 2022/2023 – duben 2023 (placeno ZŠ) 

 

Trénink na přijímací zkoušky (16 žáků 8. třídy) – květen 2023 (placeno rodiči) 

 

ČŠI – Výběrové zjišťování výsledků žáků ZŠ 2022/2023 – 9. třída (výchova ke zdraví, německý 

jazyk) – květen 2023 

 

ČŠI - testování tělesné zdatnosti žáků – 7. třída (člunkový běh, leh – sed, skok daleký, 

vytrvalostní člunkový běh) 

 

G) Prevence sociálně patologických jevů: 

 

     Ve školním roce působila ve funkci preventisty sociálně patologických jevů paní učitelka 

Mgr. Alena Bencová. Byl zpracován „Minimální preventivní program“ pro školní rok 

2022/2023.  

 

Minimální preventivní program: Příloha 2 

 

 

H) Údaje o dalším vzdělávaní pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků: 
 

     Ve školním roce 2022/2023 se pedagogičtí a nepedagogičtí pracovníci účastnili dalšího 

vzdělávaní dle nabídek vzdělávacích institucí v rámci DVPP, a to i on-line formou. 

 

Přehled akcí DVPP ve školním roce 2022/2023: Příloha 3 

  

 

I) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
 

Žáci se zúčastnili některých soutěží v rámci okresních, krajských i republikových 

kol: 
 

Máme rádi přírodu – 3. třída 6. místo 

Máme rádi přírodu – 4. třída 1. místo 

Máme rádi přírodu – 5. třída  6. místo 

DO - okres 9., 20. místo 

Mladý chemik – region 420 žáků 123., 259. místo 

MO – 5. třída - okres 6., 11. místo 



MO – 6. třída - okres 7., 9. místo 

MO – 7. třída - okres 1. místo, 8. místo 

MO – 8. třída - okres 2. místo, 18. místo 

MO – 9. třída - okres 8. místo, 13. místo 

NJO - okres 4. místo 

ZO - okres 17., 19., 20., 21. místo 

AJO - okres 8., 13. místo 

RJO - kraj 2. místo 

Poznej Vysočinu 116., 119. místo 

Pětiboj - okres 8., 13., 15., 17., 19. místo 

ČJO - okres 5., 26. místo 

Florbal – 6. – 7. třída – okrsek CH 1. místo 

Florbal – 6. – 7. třída – okres - CH 5. místo 

Florbal – 6. – 7. třída – okres - D 3. místo 

Florbal – 8. – 9. třída – okrsek CH 4. místo 

Florbal – 8. – 9. třída – okres - D 6. místo 

Florbal – 1. stupeň - D 5. místo 

Právo pro každý den - okrsek 1. místo 

PO očima dětí – okres – 1093 žáků 3x 1. místo 

Po stopách J. Zrzavého 2x 1. místo, 2., 3. místo 

Vybíjená 4. – 5. třída - okres 8. místo 

Přírodovědná soutěž - Chaloupky 1. místo 

Atletická olympiáda Ždírec n. D. – 1. stupeň 3x1. místo, 2x2. místo. 4x3. místo, 4. místo 

Atletická olympiáda Ždírec n. D. – 2. stupeň 4x1. místo, 2x2. místo, 3., 4., 5. místo 

 

Ve školním roce 2022/2023 dosáhli naši žáci výborných úspěchů v okrskových, okresních, 

krajských i regionálních kolech soutěží.  

 

 

     Na vzdělání a výchově žáků se podílela škola projekty, přednáškami, výchovně 

vzdělávacími a kulturními programy k výuce jednotlivých předmětů:  
 

V tomto školním roce pracovali žáci školy na celoročním projektu „Recyklohraní“, časopis 

„READY, PLAY, GATE“, „Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR“. V 7. – 9. třídě působila 

každý měsíc 1 vyučovací hodinu rodilá mluvčí v rámci AJ. Ve školní družině proběhl projekt 

„Celé Česko čte dětem“. Škola byla zapojena do projektu „Šablony II“, který ukončila. Ve 2. 

pololetí probíhal projekt „Šablony III“. 

 

Plavecký výcvik 4. - 5. třída 

Celé Česko čte dětem Projekt ŠD 

Masopustní karneval ŠD 

Programy primární prevence 1. – 9. třída 

Hledáme nejlepšího mladého chemika 8. – 9. třída 

VČD Pardubice 2. stupeň 

Požární ochrana očima dětí 1. – 9. třída – výtvarná soutěž 

Africký tanec 1. – 9. třída 

Alkohol u žáků ZŠ 7. – 8. třída 

Poznej Vysočinu 8. – 9. třída 

Trestní právo 9. třída 

VČD Pardubice 1. stupeň 

Po stopách J. Zrzavého 1. – 9. třída – výtvarná soutěž 

Pražský hrad - exkurze 2. – 6. třída 



AIDS 8. – 9. třída 

Ochrana člověka za mimořádných situací 1. – 9. třída 

Návštěva MŠ 1. třída 

Adventní zpívání ŠD 

Geopark Železné hory 8. – 9. třída 

Vánoční koncert ZUŠ Celá ZŠ 

Poslanecká sněmovna Praha - exkurze 7. – 9. třída 

Kino Krucemburk 1. + 2. stupeň 

Vánoční besídka ŠD 

Čarodějnický den ve škole 1. stupeň 

OSPOD – preventivní program 6. třída 

Prevence rizikového chování – kamarádství 

– Mgr. E. Stloukalová 

6. třída 

NPR Staré Ransko – exkurze 1. stupeň 

Anglické divadlo 6. – 9. třída 

Beseda o lesnictví a myslivosti ŠD 

Horácké divadlo 1. stupeň 

Recitační soutěž 1. stupeň 

Prevence dětských úrazů 3. třída 

Zdravá pětka – správné stravování 4. – 5. třída 

Kreativní pohybová výuka 1. – 9. třída 

Den složek IZS - exkurze 8. třída 

Trestní odpovědnost mladistvých 7. – 8. třída 

Sportovec ročníku 1. stupeň 

Tonda Obal na cestách - přednáška 1. – 9. třída 

Dračí lodě 6. – 9. třída 

Dravci - Seiferos 1. – 9. třída 

Časopis „READY“ – celoroční projekt  

První pomoc do škol 8. + 9. třída 

Úřad práce HB 8. třída 

Přehlídka SŠ a návštěva SŠ 9. třída 

Zemědělská a.s, - exkurze volba povolání 8. třída 

Vánoční výstava  

Den Země – projektový den Celá ZŠ 

 

 

Mimoškolní aktivity a zájmová činnost žáků: 

 
     Zájmová činnost se soustředila do kroužků. Cvičení z ČJ, cvičení z M, seminář z CH, Dys 

angličtina, psaní všemi deseti na klávesnici PC, laboratorní praktika z PŘ, výtvarný 1. stupeň, 

přírodovědný 1. a 2. stupeň, konverzace v AJ, Country tance, sportovní hry – florbal 1. a 2. 

stupeň, volejbal, turistický 1. stupeň, nepovinný předmět náboženství  

 

 

Pro veřejnost připravila naše ZŠ několik akcí: 

- „Po stopách J. Zrzavého“ – on-line formou 

- Vánoční výstava 

 

Prezentace ZŠ na veřejnosti: 

- časopis „Domov“ vydávaný městysem Krucemburk 

- www stránky ZŠ 



- vývěska ZŠ v Krucemburku 

- noviny Havlíčkobrodský deník 

 

 

 

J) Údaje o výsledcích ČŠI: 
 

     Ve školním roce 2022/2023 kontrola ČŠI neproběhla.  

 

 

 

K) Údaje o hospodaření ZŠ 

 
     Od 1. 1. 2003 má ZŠ Krucemburk právní subjektivitu a s přidělenými finančními prostředky 

hospodaří samostatně. Informace o hospodaření ZŠ jsou uvedeny v Závěrečném účtu ZŠ za rok 

2022, který byl schválen společně s účetní závěrkou roku 2022 RM Krucemburk 20. 3. 2023. 

Příloha 5   

 

Krucemburk 29. 8. 2023               Mgr. Jiří Šikl 
                                                                                                           ředitel školy 

 

Přílohy:  

Př. 1 – „Délka pedagogické praxe zaměstnanců“ 

Př. 2 – „Minimální preventivní program“ 

Př. 3 – „DVPP za školní rok 2022/2023“ 

Př. 4 – „Závěrečný účet“ ZŠ Krucemburk v období 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022   

   


